報道関係者各位
2021 年 6 月 25 日

京都光華女子大学/短期大学部 地域連携推進センター主催
京都光華公開講座

『現代社会で求められる国語力の育て方』

京都光華女子大学（学長：高見 茂）では、地域連携推進センターが中心となり、医療や福祉、リハビリ、

栄養管理といった、地域に暮らす人々の健康に関する問題をはじめ、子どもの学び支援や商店街・地元企業と

の協働、生涯学習、環境問題など、さまざまな課題解決に向けた社会貢献としての取り組みを行っています。

そのような取り組みの中で、一般の方を対象とした生涯学習の場として、本学の教育特性や知的財産を活か

した公開講座を開催しております。

7 月の京都光華公開講座は、本学こども教育学科 谷本寛文 教授が講演いたします。豊かな国語力はどのよ

うに育成されるのか、そのプロセスを明らかにします。また幼児・児童・生徒という発達段階を通して具体的

な育て方をご紹介します。

報道各社におかれましては、是非、取材のご検討をよろしくお願い申し上げます。

記

【日 時】2021 年 7 月 3 日（土）10：00～11：30（開場 9：30）

【講 師】谷本 寛文（本学こども教育学部 こども教育学科 教授）

【会 場】光華女子学園 光風館 講堂（京都府京都市右京区西京極野田町 39）

【定 員】50 名（要事前申し込み／先着順）

【お申し込み方法】お電話またはメールにて、

「氏名（読み方）・電話番号・メールアドレス・参加希望日」をお知らせ下さい。

【お問い合せ先】本学 地域連携推進センター  TEL:075-325-5259（平日 9:00～17:00）

〒615-0882 京都府京都市右京区西京極葛野町 38

✉：chiiki@mail.koka.ac.jp     💻：https://www.koka.ac.jp/crc

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：伊丹

[TEL] 075- 325-5395  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。

光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。

NEWS RELEASE

tel:075-325-5259
https://www.koka.ac.jp/crc
mailto:hkk@mail.koka.ac.jp